МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 с. НИЖНЯЯ

АЛЕКСАНДРОВКА МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

    от 24 апреля  2016г.             с. Нижняя Александровка       № 40 - ОД

Об утверждении перечня учебников планируемых к использованию в МКОУ
СОШ № 4 с. Нижняя Александровка в 2017/2018 учебном году.

  С целью реализации образовательных программ общего образования в МКОУ
СОШ № 4 с. Нижняя Александровка в 2017/2018 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников планируемых к использованию в МКОУ СОШ
№ 4 с. Нижняя Александровка в 2017/2018 учебном году.
№ Предмет Автор Наименование

учебника
Наименовани
е
издательства

№ в
федер
ально
м
переч
не

1 класс
1. Чтение Горецкий  В.Г.,  Кирюшкин

В.А.,Виноградская
Азбука Ч.1 Просвещение 21

2. Чтение Горецкий  В.Г.,  Кирюшкин
В.А.,Виноградская

Азбука Ч.2 Просвещение 21

3.  Русский язык Рамзаева Т.Г.  Русский язык Просвещение 73
4. Литературное

чтение
Климанова  Л.Ф.,  Горецкий  В.Г.,
Голованова М.В.

Литературное
чтение Ч.1

Просвещение 130

5. Литературное
чтение

Климанова  Л.Ф.,  Горецкий  В.Г.,
Голованова М.В.

Литературное
чтение Ч.2

Просвещение 130

6. Математика Моро  М.И.,  Степанова  С.В.,
Волкова С.И.

Математика Ч.1 Просвещение 310

7. Математика Моро  М.И.,  Степанова  С.В.,
Волкова С.И.

Математика Ч.2 Просвещение 310

8. Окружающий
мир

Плешаков А.А. Окружающий  мир
Ч.1

Просвещение 375

9. Окружающий
мир

Плешаков А.А.  Окружающий  мир
Ч.2

Просвещение 375

10. Изобразительн
ое искусство

Неменская  Л.А./Под  ред.
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

Просвещение 459

11. Музыка Критская  Е.Д.,  Сергеева  Г.П.,
Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение 501

12. Физическая
культура

Лях В.И. Физическая
культура

Просвещение 590

2 класс
1.  Русский язык Рамзаева Т.Г. Русский язык ч. 1 Просвещение 74
2.  Русский язык Рамзаева Т.Г. Русский язык ч. 2 Просвещение 74
3 Литературное

чтение
Климанова  Л.Ф.,  Горецкий  В.Г.,
Голованова М.В.

Литературное
чтение Ч.1

Просвещение 131

1

4 Литературное
чтение

Климанова  Л.Ф.,  Горецкий  В.Г.,
Голованова М.В.

Литературное
чтение Ч.2

Просвещение 131

5 Английский
язык

Афанасьева О.В., Михеева И.В. .Английский  язык
Ч.1

Дрофа 183

6 Английский
язык

Афанасьева О.В., Михеева И.В. .Английский  язык
Ч.2

Дрофа 183

7 Математика Моро  М.И.,  Степанова  С.В.,
Волкова С.И.

Математика Ч.1 Просвещение 311

8 Математика Моро  М.И.,  Степанова  С.В.,
Волкова С.И.

Математика Ч.2 Просвещение 311

9 Окружающий
мир

Плешаков А.А. Окружающий  мир
Ч.1

Просвещение 375

10 Окружающий
мир

Плешаков А.А. Окружающий  мир
Ч.2

Просвещение 375

11 Изобразительн
ое искусство

Неменская  Л.А./Под  ред.
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

Просвещение 460

12 Музыка Критская  Е.Д.,  Сергеева  Г.П.,
Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение 502

13  Технология Конышева Н.М.  Технология Ассоциация
XXI век

534

14 Физическая
культура

Лях В.И. Физическая
культура

Просвещение 590

3 класс
1 Русский язык Соловейчик  М.С.,  Кузьменко

Н.С.
Русский язык Ч.1 Ассоциация

XXI век
85

2 Русский язык Соловейчик  М.С.,  Кузьменко
Н.С.

Русский язык Ч.2 Ассоциация
XXI век

85

3 Литературное
чтение

Кубасова О.В.  Литературное
чтениеЧ.1

Ассоциация
XXI век

136

4 Литературное
чтение

Кубасова О.В.  Литературное
чтениеЧ.2

Ассоциация
XXI век

136

5 Литературное
чтение

Кубасова О.В.  Литературное
чтениеЧ.3

Ассоциация
XXI век

136

6 Литературное
чтение

Кубасова О.В. Литературное
чтениеЧ.4

Ассоциация
XXI век

136

7 Английский
язык

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский  язык
Ч.1

Дрофа 184

8 Английский
язык

Афанасьева О.В., Михеева И.В Английский  язык
Ч.2

Дрофа 184

9 Математика Истомина Н.Б.  Математика  Ч.1 Ассоциация
XXI век

299

10 Математика Истомина Н.Б.  Математика  Ч.2 Ассоциация
XXI век

299

11 Окружающий
мир

Поглазова О.Т., Ворожейкина
Н.И., Шилин В.Д.

Окружающий  мир
Ч.1

Ассоциация
XXI век

384

12 Окружающий
мир

Поглазова  О.Т.,  Ворожейкина
Н.И., Шилин В.Д.

Окружающий  мир
Ч.2

Ассоциация
XXI век

384

13 Изобразительн
ое искусство

Неменская  Л.А./Под  ред.
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

Просвещение 461

14 Музыка Критская  Е.Д.,  Сергеева  Г.П.,
Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение 503

15  Технология Конышева Н.М.  Технология  Ассоциация
XXI век

535

16 Физическая
культура

Лях В.И. Физическая
культура

Просвещение 590

2

4 класс
1 Русский язык Соловейчик  М.С.,  Кузьменко

Н.С.
Русский язык Ч.1 Ассоциация

XXI век
86

2 Русский язык Соловейчик  М.С.,  Кузьменко
Н.С.

Русский язык Ч.2 Ассоциация
XXI век

86

3 Литературное
чтение

Кубасова О.В.  Литературное
чтениеЧ.1

Ассоциация
XXI век

137

4 Литературное
чтение

Кубасова О.В. Литературное
чтениеЧ.2

Ассоциация
XXI век

137

5 Литературное
чтение

Кубасова О.В.  Литературное
чтениеЧ.1

Ассоциация
XXI век

137

6 Литературное
чтение

Кубасова О.В. Литературное
чтениеЧ.2

Ассоциация
XXI век

137

7 Английский
язык

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский  язык
Ч.1

Дрофа 185

8 Английский
язык

Афанасьева О.В., Михеева И.В Английский  язык
Ч.2

Дрофа 185

9 Математика Истомина Н.Б.  Математика  Ч.1 Ассоциация
XXI век

300

10 Математика Истомина Н.Б.   Математика  Ч.2 Ассоциация
XXI век

300

11 Окружающий
мир

Поглазова  О.Т.,  Ворожейкина
Н.И., Шилин В.Д.

Окружающий  мир
Ч.1

Ассоциация
XXI век

385

12 Окружающий
мир

Поглазова  О.Т.,  Ворожейкина
Н.И., Шилин В.Д.

Окружающий  мир
Ч.2

Ассоциация
XXI век

385

13 Изобразительн
ое искусство

Неменская  Л.А./Под  ред.
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

Просвещение 462

14 Музыка Критская  Е.Д.,  Сергеева  Г.П.,
Шмагина Т.С.

Музыка Просвещение 504

15  Технология Конышева Н.М.  Технология  Ассоциация
XXI век

536

16 Физическая
культура

Лях В.И. Физическая
культура

Просвещение 590

5 класс
 Учебники,  содержание  которых  соответствует  федеральному  государственному
образовательному стандарту основного общего образования
1 Русский язык

теория
Бабайцева В.В., Чеснокова
Л.Д.

Русский язык Дрофа 613

2  Русский язык Купалова  А.Ю.,  Никитина
Е.И.

 Русский язык Дрофа 614

3  Русская речь. Никитина.  Русская речь. Дрофа 615
4  Литература Курдюмова Т.Ф.  Литература Дрофа 694
5 Английский язык Афанасьева  О.В.,  Михеева

И.В., Баранова К.М.
Английский язык Дрофа 754

6 Математика Виленкин  Н.Я.,  Жохов  В.И.,
Чесноков А.С. и др.

. Математика Мнемозина 877

7 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  БИНОМ. 954
8  Всеобщая

история.  История
Древнего мира

Вигасин  А.А.,  Годер  Г.И.,
Свенцицкая И.С.

 Всеобщая история.
История  Древнего
мира

Просвещение 981

9 Обществознание Боголюбов Л.Н.,  Виноградова
Н.Ф., Городецкая Н.И.

Обществознание Просвещение 1060

10 География.
Введение  в
географию

Домогацких Е.М., Введенский
Э.Л., Плешаков А.А.

География.
Введение  в
географию

Русское слово 1104

3

11 Биология Пасечник В.В. Биология  Дрофа 1166
12 Изобразительное

искусство
Горяева  Н.А.,  Островская
О.В./Под  ред.  Неменского
Б.М.

.Изобразительное
искусство

Просвещение 1303

13 Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка  Дрофа 1329
14  Технология.

Технологии
ведения дома

Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология.
Технологии ведения
дома

 ВЕНТАНА-
ГРАФ

1376

15 Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Смирнов  А.Т.,  Хренников
Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 1396

16 Физическая
культура

Лях В.И., Маслов М.В. Физическая
культура

Просвещение 1414

6 класс
1 Русский язык

теория
Бабайцева В.В., Чеснокова
Л.Д.

Русский язык Дрофа 613

2 Русский язык Купалова  А.Ю.,  Никитина
Е.И.

 Русский язык Дрофа 615

3 Русская речь. Никитина.  Русская речь. Дрофа 615
4  Литература Курдюмова Т.Ф.  Литература Дрофа 695
5 Английский язык Афанасьева  О.В.,  Михеева

И.В., Баранова К.М.
Английский язык Дрофа 755

6  Математика Никольский  С.М.,  Потапов
М.К., Решетников Н.Н. и др.

 Математика Просвещение 938

7 Информатика Босова Л.Л., Босова А. Информатика  БИНОМ. 955
8 Всеобщая

история.  История
Средних веков

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая  история.
История  Средних
веков

Просвещение 982

9 Всеобщая
история.  История
Средних веков

Арсентьев  Н.М.,  Данилов
А.А., Стефанович П.С., и др.

Всеобщая  история.
История  Средних
веков

Просвещение 1014

10 Обществознание Боголюбов Л.Н.,  Виноградова
Н.Ф., Городецкая Н.И.

Обществознание Просвещение 1061

11  География Домогацких  Е.М.,
АлексеевскийН.И.

 География Русское слово 1105

12 Биология Пасечник В.В. Биология Дрофа 1167
13 Изобразительное

искусство
Горяева  Н.А.,  Островская
О.В./Под  ред.  Неменского
Б.М.

.Изобразительное
искусство

Просвещение 1304

14 Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. . Музыка Дрофа 1330
15  Технология.

Технологии
ведения дома

Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология.
Технологии ведения
дома

 ВЕНТАНА-
ГРАФ

1378

16 Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Смирнов  А.Т.,  Хренников
Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 1397

17 Физическая
культура

Лях В.И., Маслов М.В. Физическая
культура

Просвещение 1414

7 класс
1 Русский язык

теория
Бабайцева В.В., Чеснокова
Л.Д.

Русский язык Дрофа 613

2  Русский язык Пименова  С.Н.,  Никитина
Е.И. Русский язык

 Русский язык Дрофа 616

4

3  Литература Курдюмова Т.Ф.  Литература Дрофа 696
4 Английский язык Афанасьева  О.В.,  Михеева

И.В., Баранова К.М.
Английский язык Дрофа 756

5 Алгебра Макарычев  Ю.Н.,  Миндюк
Н.Г., Нешков К.И. и др.

Алгебра Просвещение 917

6 . Геометрия Атанасян  Л.С.,  Бутузов  В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др. Геометрия

. Геометрия Просвещение 866

7 Информатика Босова  Л.Л.,  Босова  А.
Информатика

Информатика  БИНОМ. 956

8 Всеобщая
история.  История
Нового  времени.
1500 - 1800

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М.

Всеобщая  история.
История  Нового
времени.  1500  -
1800

Просвещение 983

9 Обществознание Боголюбов Л.Н.,  Виноградова
Н.Ф., Городецкая Н.И.

Обществознание Просвещение 1062

10  География Домогацких  Е.М.,
АлексеевскийН.И.

 География Русское слово 1106

11 . Биология Латюшин В.В., Шапкин В.А. . Биология  Дрофа 1168
12 Физика Перышкин А.В. Физика  Дрофа 1246
13 зобразительное

искусство
Питерских  А.С.,  Гуров
Г.Е./Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

Просвещение 1306

14 Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Музыка  Дрофа 1331
15 Технология.

Технологии
ведения дома

Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология.
Технологии ведения
дома

 ВЕНТАНА-
ГРАФ

1380

16 Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Смирнов  А.Т.,  Хренников
Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 1398

17 Физическая
культура

Лях В.И., Маслов М.В. Физическая
культура

Просвещение 1414

 Учебники, содержание которых соответствует федеральному компоненту государственного
образовательного стандарта общего образования

8 класс
1 Русский  язык

теория
Бабайцева  В.В.,  Чеснокова
Л.Д.

 Русский  язык
теория

 Дрофа 1431

2 Русский язык Бабайцева  В.В.,  Пичугов
Ю.С.,Никитина Е.И.

. Русский язык  Дрофа 1436

3 Литература Курдюмова Т.Ф. и др. Литература Дрофа 1476
4 Английский язык Биболетова М.З. и др. Английский язык Английский

язык
1522

5 Геометрия Атанасян  Л.С.,  Бутузов  В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия Просвещение 1593

6  Алгебра Мордкович А.Г.  Алгебра  Мнемозина 1624
7 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. . Информатика  БИНОМ. 1650
8 Всеобщая

история. История
Нового времени

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М.

Всеобщая  история.
История  Нового
времени

Просвещение 1662

9 История России Данилов А.А., Косулина Л.Г.  История России Просвещение 1677

10 Обществознание Боголюбов  Л.Н.,  Городецкая
Н.И., Иванова Л.Ф. и др.

Обществознание Просвещение 1740

11 География Домогацких  Е.М.,
Алексеевский Н.И.

География Русское слово 1770

12 . Биология Колесов  Д.В.,  Маш  Р.Д., . Биология  Дрофа 1824

5

Беляев И.Н.
13  Физика Перышкин А.В.  Физика Дрофа 1876
14 . Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. . Химия  Просвещени

е
1921

15 Изобразительное
искусство

Питерских  А.С.,  Гуров
Г.Е./Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

Просвещение 1927

16 Технология Гончаров  Б.А.,  Елисеева
Е.В.,Электов А.А. и др.

Технология  ВЕНТАНА-
ГРАФ

1958

17 Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Смирнов  А.Т.,  Хренников
Б.О./

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 1982

18  Физическая
культура

Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая
культура

Просвещение 1993

9 класс
1  Русский  язык

теория
Бабайцева  В.В.,  Чеснокова
Л.Д.

 Русский  язык
теория

 Дрофа 1431

2 Русский язык Бабайцева  В.В.,  Пичугов
Ю.С.,Никитина Е.И.

. Русский язык  Дрофа 1437

3 Литература Курдюмова Т.Ф. и др. Литература Дрофа 1477
4 Английский язык Биболетова М.З. и др. Английский язык Английский

язык
1523

5 Геометрия Атанасян  Л.С.,  Бутузов  В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия Просвещение 1593

6  Алгебра Мордкович А.Г.  Алгебра  Мнемозина 1625
7 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. . Информатика  БИНОМ.  1651
8 Всеобщая

история.
Новейшая
история

Сороко-Цюпа  О.С.,  Сороко-
ЦюпаА.О.

Всеобщая  история.
Новейшая история

Просвещение 1663

9  История России Данилов А.А.,  Косулина  Л.Г.,
Брандт М.Ю. История России

 История России Просвещение 1678

10 Обществознание Боголюбов  Л.Н.,  Матвеев
А.И., Жильцова Е.И. и др.

Обществознание Просвещение 1741

11 География Домогацких  Е.М.,
АлексеевскийН.И.

География Русское слово 1771

12 Биология Каменский  А.А.,  Криксунов
Е.А., Пасечник В.В.

Биология Дрофа 1825

13  Физика Перышкин А.В.  Физика Дрофа 1877
14 . Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. . Химия Просвещение 1922
15 Технология Богатырев А.Н., Очинин О.П.,

Самородский П.С.
Технология  ВЕНТАНА-

ГРАФ
1959

16 Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Смирнов  А.Т.,  Хренников
Б.О./

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 1983

17  Физическая
культура

Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая
культура

Просвещение 1993

 Учебники, содержание которых соответствует федеральному компоненту государственного
образовательного стандарта общего образования

10 класс
1 Русский  язык

(базовый  и
профильный
уровни)

ласенков  А.И.,  Рыбченкова
Л.М.

Русский  язык
(базовый  и
профильный
уровни)

Просвещение 2244

6

2  Литература
(базовый  и
профильный
уровни)

Лебедев Ю.В.  Литература
(базовый  и
профильный
уровни)

Просвещение 2269

3  Английский язык
базовый уровень)

Биболетова  М.З.,  Бабушис
Е.Е., Снежко Н.Д.

 Английский  язык
(базовый уровень)

Титул 2285

4 Геометрия(базовы
й  и  профильный
уровни)

Атанасян  Л.С.,  Бутузов  В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия(базовый
и  профильный
уровни)

Просвещение 2312

5 Алгебра  и  начала
математического
анализа
(профильный
уровень)

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра  и  начала
математического
анализа
(профильный
уровень)

 Мнемозина 2336

6 Информатика и
ИКТ (базовый
уровень)

Угринович Н.Д. Информатика  и
ИКТ  (базовый
уровень)

 БИНОМ.
Лаборатория
знаний

2361

7 История  (базовый
уровень)

Загладин Н.В., Симония Н.А. История  (базовый
уровень)

Русское слово 2383

8 История  России
(базовый  и
профильный
уровни)

Сахаров А.Н., Боханов А.Н. История  России
(базовый  и
профильный
уровни)

Русское слово 2398

9 Обществознание
(базовый уровень)

Боголюбов  Л.Н.,  Аверьянов
Ю.И., Городецкая Н.И.

Обществознание
(базовый уровень)

Просвещение 2404

10  География Холина В.Н.  География  Дрофа 2450
11 Биология Захаров  В.Б.,  Мамонтов  С.Г.,

Сонин Н.И. и д
Биология  Дрофа 2461

12  Физика Мякишев  Г.Я.,  Буховцев  Б.Б.,
Сотский  Н.Н./Под  ред.
Николаева  В.И.,
Парфентьевой Н.А.

 Физика Просвещение 2499

13 Химия(базовый
уровень)

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  (базовый
уровень)

Просвещение 2548

14 Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Смирнов  А.Т.,  Хренников
Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 2225

15 Физическая
культура

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая
культура

Просвещение 2581

11 класс
1 Русский  язык

(базовый уровень)
Гольцова Н.Г.,  Шамшин И.В.,
Мищерина М.А.

Русский  язык
(базовый уровень)

 Русское
слово

2247

2 Литература Смирнова  Л.А.,  Михайлов
О.Н.,  Турков  А.М.  и  др.;
Чалмаев В.А., Михайлов О.Н.,
Павловский  А.И.  и  др./Под
ред. Журавлева В.П.

Литература Просвещение 2270

3  Английский
язык(базовый
уровень)

Биболетова  М.З.,  Бабушис
Е.Е., Снежко Н.Д.

 Английский  язык
(базовый уровень)

Титул 2286

7

4 Геометрия(базовы
й  и  профильный
уровни)

Атанасян  Л.С.,  Бутузов  В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия(базовый
и  профильный
уровни)

Просвещение 2312

5 Алгебра  и  начала
математического
анализа
(профильный
уровень)

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра  и  начала
математического
анализа
(профильный
уровень)

 Мнемозина 2337

6 Информатика  и
ИКТ  (базовый
уровень)

Угринович Н.Д. Информатика  и
ИКТ  (базовый
уровень)

 БИНОМ.
Лаборатория
знаний

2362

7 Всеобщая история Загладин Н.В. Всеобщая история Русское слово 2386

8 История  России
(базовый  и
профильный
уровни)

Загладин  Н.В.,  Козленко
С.И.,Минаков С.Т. и др.

 История  России
(базовый  и
профильный
уровни)

2399

9 Обществознание
(базовый уровень)

Боголюбов  Л.Н.,  Аверьянов
Ю.И., Городецкая Н.И.

Обществознание
(базовый уровень)

Просвещение 2405

10  География Холина В.Н.  География  Дрофа 2451
11 Биология

(базовый уровень)
Каменский  А.А.,  Криксунов
Е.А., Пасечник В.В.

Биология  (базовый
уровень)

Дрофа 2462

12  Физика Мякишев  Г.Я.,  Буховцев  Б.Б.,
Сотский  Н.Н./Под  ред.
Николаева  В.И.,
Парфентьевой Н.А.

 Физика Просвещение 2500

13 Химия  (базовый
уровень)

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  (базовый
уровень)

Просвещение 2549

14 Основы
безопасности
жизнедеятельност
и

Смирнов  А.Т.,  Хренников
Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Просвещение 2226

15 Физическая
культура

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая
культура

Просвещение 2581

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
директора по УР Логунову Марину Сеитовну.

Директор МКОУ СОШ №4                  ____________                       / А.В. Григорьян./
с. Нижняя Александровка.

                        М.П.

  Ознакомлен: _____________________________

8